SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO (*)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024

Processo nº 00001-00040864/2023-31. Objeto: Aquisição de licenças de softwares para
projetos de fotografia, design gráfico, vídeo, desenho, redes sociais e PDF na última versão
disponibilizada pelo fabricante, com suporte técnico e atualizações, conforme o Edital.
Valor total estimado da contratação para 3 (três) anos: R$ 911.194,05. Vigência do
contrato: 3 (três) anos. Data/hora da Sessão Pública: 26/04/2024, às 10:00h. Local:
www.compras.gov.br. Critério de Julgamento: menor preço. Edital disponível em:
www.compras.gov.br (UASG 974004), pncp.gov.br e www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais
informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

DANIEL LUCHINE ISHIHARA
Pregoeiro

___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreções no original, publicado no
DODF nº 63, de 03 de abril de 2024, página 46.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 50.965/2024
Processo nº 04033-00002826/2024-81. A SECRETARIA DE ESTADO DE
ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF), na qualidade de
CONTRATANTE e a BLACKBULL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA, na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: a contratação de empresa
especializada no fornecimento de renovação de garantia para os Balanceadores de
Carga do fabricante A10 modelo 3350S, software de gerenciamento centralizado,
subscrição de licença WAF e cluster de ADC para ampliação tecnológica,
contemplando serviço de instalação, configuração, garantia e suporte técnico, a fim de
atender às necessidades da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal
(SEEC/DF), conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência,
do Edital do Pregão Eletrônico Nº 085/2023 - COLIC/SCG/SECONTI/SEEC-DF, da
Proposta de Preço, que passam a integrar o presente Termo. DO VALOR: o valor total
do contrato é de R$ 9.592.000,00 (nove milhões quinhentos e noventa e dois mil reais)
e correrá à conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente – Lei
Orçamentária Anual, enquanto as parcelas remanescentes serão custeadas à conta de
dotações a serem alocadas no orçamento seguinte. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: a) I - Unidade Orçamentária: 19.101; II - Programa de Trabalho:
04.126.6203.2557.0007; III - Natureza da Despesa: 3.3.90.40; IV - Fonte de Recursos:
100. O empenho é de R$ 8.456.000,00 (oito milhões, quatrocentos e cinquenta e seis
mil reais), conforme Nota de Empenho nº 2024NE08195, emitida em 04/04/2024, sob
o evento nº 400091, na modalidade Global; e b) I - Unidade Orçamentária: 19.101; II -
Programa de Trabalho: 04.126.6203.2557.0007; III - Natureza da Despesa: 4.4.90.52;
IV - Fonte de Recursos: 100. O empenho é de R$ 1.136.000,00 (um milhão, cento e
trinta e seis mil reais), conforme Nota de Empenho nº 2024NE08198, emitida em
04/04/2024, sob o evento nº 400091, na modalidade Global. DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: o contrato terá vigência de 36 (trinta e seis) meses contados a partir da
data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, observado o limite estabelecido no
inciso II do art. 57, da Lei Federal nº 8.666, de 1993, conforme dispõem Termo de
Referência, do Edital do Pregão Eletrônico Nº 085/2023 -
COLIC/SCG/SECONTI/SEEC-DF. DA ASSINATURA: 09/04/2024. DOS
SIGNATÁRIOS: pela SEEC: NEY FERRAZ JÚNIOR, na qualidade de Secretário de
Estado de Economia do Distrito Federal e pela CONTRATADA: FREDERICO
ALMEIDA DE MENDONÇA KÜSEL, na qualidade de Sócio uniprofissional da
Empresa.

EDITAL Nº 17 – SEEC/DF, DE 11 DE ABRIL DE 2024
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE AUDITOR DE CONTROLE
INTERNO DA CARREIRA DE AUDITORIA DE CONTROLE INTERNO DO

DISTRITO FEDERAL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL torna
públicos o resultadofinal no curso de formação profissional e o resultado final no concurso
público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva no cargo de
Auditor de Controle Interno da carreira de Auditoria de Controle Interno.
1 DO RESULTADO FINAL NO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL
1.1 Resultado final no curso de formação profissional, na seguinte ordem:
cargo/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota
final no curso de formação profissional.

1.1.1 CARGO 1: AUDITOR DE CONTROLE INTERNO DO DISTRITO FEDERAL –
ESPECIALIDADE: FINANÇAS E CONTROLE
10001569, Adalice Flavia Duarte de Medeiros, 39.80 / 10005904, Alexandre Andrade da
Silva Machado, 38.78 / 10003353, Alexandre de Araujo Martins, 42.86 / 10001078,
Alexandre Jose da Silva Garrote, 41.84 / 10005563, Aline Amaral Silva, 43.88 / 10005250,
Alisson Natal Alves de Sousa, 45.92 / 10001764, Amanda Santos Silva, 40.82 / 10003774,
Ana Claudia de Souza Lopes, 38.78 / 10000931, Ana Giulia Pfau Machado, 37.76 / 10002851,
Andeliton de Oliveira Soares, 40.82 / 10001360, Andre Medeiros Freire, 45.92 / 10005327,
Ariadne Macedo dos Santos, 43.88 / 10006833, Armando Takaharu Saeki, 39.80 / 10003355,
Arthur Jose Amaral de Souza Junior, 38.78 / 10001052, Arthur Pereira Duarte, 45.92 /
10006028, Arthur Schoueri Colaco, 45.92 / 10006235, Artur Araujo de Moura Fe, 45.92 /
10002315, Augusto Hauschild Pellegrin, 40.82 / 10000819, Barbara Avelar Cesar Moreira,
37.76 / 10004381, Barbara Caetano Ferro, 37.76 / 10000185, Bruna Goncalves Vieira, 43.88 /
10000087, Bruna Maria de Pina, 44.90 / 10006901, Bruna Martins Machado, 38.78 /
10005652, Bruno Araujo Lopes, 43.88 / 10000012, Bruno Bortoleto, 41.84 / 10001201, Bruno
Rolim Vieira Maciel, 41.84 / 10000904, Caique Dutra Brito, 40.82 / 10001397, Camila de
Lima Alves, 46.94 / 10003369, Camila Oliveira Santos, 41.84 / 10002980, Camilo Saldanha
Bortot, 43.88 / 10001663, Carlos Alexandre Alves da Cunha, 38.78 / 10001806, Carlos
Alexandre Ataide dos Santos, 39.80 / 10003206, Carolina Soares Duarte Feitoza, 45.92 /
10007235, Christian do Lago Freitas Bezerra de Melo, 44.90 / 10000234, Ciro Costa Vieira,
40.82 / 10000724, Clara Teixeira de Carvalho Bevilaqua, 37.76 / 10001651, Clarissa
Rodrigues de Lima Barbosa, 41.84 / 10003300, Claudia Regina dos Santos, 37.76 / 10000306,
Cristiano Nobrega de Castro Franca, 44.90 / 10002938, Danily Andrade Veloso, 44.90 /
10006100, Danubia Grasiele Lara de Sousa, 43.88 / 10003743, Didier Rohe Salomon da Rosa
Rodrigues, 38.78 / 10004069, Diego de Carvalho Frade, 39.80 / 10000335, Diogo Miranda
Galvao, 38.78 / 10005984, Erik Emanoel dos Santos Xavier, 41.84 / 10000196, Erika
Rayanne Silva Borges, 43.88 / 10006049, Everton Aguiar Oliveira, 45.92 / 10001259, Fabiana
Braga Lopes, 39.80 / 10000344, Fabiane Alves de Oliveira, 44.90 / 10000894, Fabio Alves
Lisboa, 46.94 / 10004619, Fabricio Resende Naves, 43.88 / 10002241, Felipe da Silva
Fonseca, 41.84 / 10002644, Filipe Jose Medeiros Brasil, 40.82 / 10001101, Francisco de Assis
Galindo de Oliveira Filho, 39.80 / 10007359, Gabriel de Araujo Sobrinho, 41.84 / 10001267,
Gabriel Doria Pares Brunelli, 39.80 / 10008320, Gilberto de Castro Vasconcelos Neto, 45.92 /
10005323, Giselle Kobata Kimura, 37.76 / 10006376, Guilherme Henrique Santos Silva,
43.88 / 10004559, Gustavo Barroso Coutinho, 41.84 / 10002050, Helio Futsun Ho, 40.82 /
10004463, Henrique Otavio de Padua Borges, 41.84 / 10006539, Hugo Cesar da Silva
Almeida, 44.90 / 10001303, Hugo da Costa Melo Gomes Ferreira, 41.84 / 10002243, Igor
Cruz da Silva, 39.80 / 10001450, Igor Malick Rocha, 45.92 / 10001925, Igor Theodoroviz
Barreto, 37.76 / 10000291, Ingrid Aparecida Monnerat de Lima, 40.82 / 10003477, Isabella de
Carvalho Scherrer, 34.69 / 10008102, Isac Apolonio de Moura Carvalho, 46.94 / 10005463,
Isadora Cidrao Campos, 48.98 / 10003646, Italo Rafael Almeida do Nascimento, 38.78 /
10006458, Iuri Ferrao de Albuquerque, 42.86 / 10001705, Jessica Soares da Rocha, 41.84 /
10006250, Joao Paulo Alves da Cunha, 38.78 / 10007788, Joao Victor Alves da Silva, 39.80 /
10005967, Joao Vitor Franco Belem, 45.92 / 10002649, Jonatas Dutra Gomes, 40.82 /
10004561, Jose Evilasio Barros Junior, 41.84 / 10003119, Jose Maria Nova da Costa Neto,
41.84 / 10007142, Jose Ribamar Sousa Duarte Junior, 38.78 / 10000590, Juan Henrique
Oliveira Sampaio, 44.90 / 10003492, Katucia Lopes da Silva, 41.84 / 10003254, Lara Santos
Aguiar Dantas, 38.78 / 10002048, Launelle Cardozo Martins, 38.78 / 10005138, Leandro
Borges Olsen, 41.84 / 10003464, Leon de Oliveira Madeira, 44.90 / 10006654, Leonardo
Azevedo Marchioni, 41.84 / 10007436, Leticia Laleska Oliveira da Silva, 40.82 / 10003632,
Liliane Mendonca Sarkis Guimaraes, 43.88 / 10001290, Lorenna de Souza Batista do Carmo,
44.90 / 10005019, Lorreine Silva Messias, 41.84 / 10000636, Luan Felipe Fernandes de
Medeiros, 36.73 / 10007833, Lucas Bezerra Campos, 42.86 / 10006045, Lucas Garcia de
Sampaio Lobianco, 42.86 / 10000705, Lucas Medeiros Sousa, 38.78 / 10002725, Lucas
Mendonca Brito da Silva, 39.80 / 10000028, Lucas Nunes de Barros, 43.88 / 10000455, Lucas
Rodrigues Damasceno, 42.86 / 10003997, Lucio Braganca Zago, 43.88 / 10004419, Luis
Alberto Rodrigues de Assis, 45.92 / 10006655, Luis Carlos de Carvalho Junior, 44.90 /
10002546, Marcela Yurie Ochiro, 44.90 / 10002259, Marcelo Alves Santana, 43.88 /
10005338, Marcelo Augusto Sapper de Souza, 42.86 / 10007063, Marcelo Ferreira Hallac,
39.80 / 10002826, Marcos Felipe de Almeida Martins, 45.92 / 10006293, Maria Vitoria Nava
Silva do Carmo, 44.90 / 10001219, Mateus Aguiar Machado, 45.92 / 10005289, Mateus
Coelho Ferreira, 38.78 / 10007463, Matheus Luan Froz Gomes, 46.94 / 10006186, Max Alan
Pimenta Pena, 39.80 / 10004448, Maya Imbassahy Pinheiro, 44.90 / 10001517, Mayara
Oliveira Lucena, 47.96 / 10004958, Michelle Goncalves, 46.94 / 10000946, Mirele Oliveira
Sousa da Silva, 43.88 / 10007778, Monica Cristina de Britto Scaglione, 42.86 / 10003172,
Monica Guo Ming, 43.88 / 10000268, Nadia Braga de Lima Saraiva Fernandes, 35.71 /
10001118, Nubia Gomes Barbosa, 45.92 / 10006318, Patricia Mafili Lisboa, 41.84 /
10006963, Paulo Egidio Alves de Oliveira, 43.88 / 10005748, Paulo Thiago Galvao
Mascarenhas, 39.80 / 10001229, Pedro Henrique Teodoro Pereira, 42.86 / 10005677, Pedro
Nunes Britto Moreira, 43.88 / 10005484, Phillipi Barack Carvalho de Macedo, 39.80 /
10003749, Priscila Aragao da Cruz, 42.86 / 10001860, Priscila Dias de Almeida, 44.90 /
10002746, Priscila Maria Martini Lima, 40.82 / 10001353, Priscilla Goncalves Marques,
45.92 / 10004239, Rafael Brandt, 36.73 / 10002818, Rafael Silva Antunes Quaresma, 39.80 /
10001025, Rafael Tavares Ferreira Lima, 42.86 / 10004595, Rafaela Naira Barbosa de
Oliveira, 42.86 / 10001507, Raissa Alecrim Ferreira, 39.80 / 10004661, Raphael Felipe de
Sousa, 42.86 / 10006025, Raphael Santos Dantas, 45.92 / 10002300, Rejane de Martins e
Pinheiro, 40.82 / 10005122, Richeli Arantes Dias, 43.88 / 10004730, Roberto Miyazaki
Ramos, 38.78 / 10000519, Rodrigo Gomes Rodrigues, 37.76 / 10003752, Salomao Vinicius
Aragao da Cruz, 40.82 / 10003685, Salvio Medeiros Costa Neto, 47.96 /

PÁGINA 53 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 69, QUINTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br